



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 17 września 2021 roku

**Pan
Jacek Jagiełło
Dyrektor
IV Liceum Ogólnokształcącego
im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego
w Siedlcach**

Szanowny Panie Dyrektorze, Drodzy Nauczyciele i Uczniowie, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na uroczystość odsłonięcia popiersia patrona szkoły. Niestety, podjęte wcześniej zobowiązania uniemożliwiają mi osobisty udział w tym wyjątkowym spotkaniu.

Chciałbym w tym miejscu przekazać podziękowania i gratulacje wszystkim osobom zaangażowanym w dzisiejsze wydarzenie. Odsłonięcie popiersia patrona to w historii szkolnej społeczności bardzo ważny moment. Sprawowanie patronatu honorowego nad tym znamienitym wydarzeniem to dla mnie prawdziwy zaszczyt. Tym większy, że IV Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego, z powodzeniem kontynuujące tradycje przeniesionego w 1844 r. łukowskiego gimnazjum, jest jedną z najstarszych placówek szkolnictwa średniego w Siedlcach. W ciągu ponad 170 lat istnienia wypuściło spod swoich skrzydeł tysiące absolwentów, wśród których nie brakuje postaci wybitnych, zasłużonych dla kultury, nauki i historii naszego kraju, by wymienić tu choćby Bolesława Prusa, prof. Wojciecha Ratyńskiego, prof. Adama Sobiczewskiego, Leona Wyczółkowskiego, Aleksandra Serwacego Niedbalskiego czy Błogosławionego ks. Ignacego Kłopotowskiego. Cieszę się, że siedleckie Liceum sięgające swoimi wychowawczo-oświatowymi tradycjami do XIX w. jest dziś nowoczesną, dynamicznie rozwijającą się placówką oświatową z wysoko wykwalifikowaną kadrą i bogatą ofertą edukacyjną. Moje uznanie budzi także działalność założonego przez wybitną polonistkę i doskonałego pedagoga – śp. Elżbietę Sargowicką, Stowarzyszenia „Żółkiewszczacy”, które do dziś integruje, aktywizuje i kształtuje postawę solidarności wśród siedleckiej młodzieży.

Pragnę, aby młodzież miała zawsze przed oczyma najwyższy wzór rozumu państwowego, cnoty obywatelskiej, rycerskiego honoru, niezłomnej służby i poświęcenia dla ojczyzny. Jestem przekonany, że te słowa wypowiedziane w 1918 r. podczas uroczystości nadania imienia szkole przez ministra Antoniego Ponikowskiego – także wychowanka siedleckiego gimnazjum – do dziś stanowią o wyjątkowym charakterze tej placówki i są mottem zarówno uczącej się tu młodzieży, jak i pracujących tu nauczycieli.

Życząc Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom, Absolwentom i wszystkim Pracownikom Szkoły dalszego, wszechstronnego rozwoju i satysfakcji z pracy, łączę

wyrazy głębokiego szacunku

Przemysław Czarnek